
 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 58 34   + 24 14.367 75 191,56 
 2 BC Pinschoner Rostock I 56 34   + 22 13.667 75 182,23 
 3 1. Stralsunder BC I 52 30   + 22 13.993 75 186,57 
 4 HCC BC Rostock II 33 18   + 15 13.331 75 177,75 
 5 1. Stralsunder BC II 30 18   + 12 13.314 75 177,52 
 6 HCC BC Rostock I 26 16   + 10 12.902 75 172,03 

 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - 5. Spieltag 
 17.02.2018      Schwerin - Görries      Leitung: HCC BC Rostock 2 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 16 10   + 6 3.055 15 203,67 
 2 1. Stralsunder BC I 11 6   + 5 2.953 15 196,87 
 3 1. Stralsunder BC II 8 4   + 4 2.885 15 192,33 
 4 BC Pinschoner Rostock I 8 6   + 2 2.750 15 183,33 
 5 HCC BC Rostock II 5 2   + 3 2.756 15 183,73 
 6 HCC BC Rostock I 3 2   + 1 2.691 15 179,40 



Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - 5. Spieltag 
 17.02.2018   Schwerin - Görries 
 1 BC Schwerin I (BCS1) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hacker, Heiko 1.120 / 5 224,00 279 212 279 223 226 180 
 Rauth, Thomas 840 / 4 210,00 225 0 225 180 213 222 
 Steffen, Dirk 983 / 5 196,60 235 235 183 201 163 201 
 Heinrich, Frank 112 / 1 112,00 112 112 0 0 0 0 
 Team: 3.055 / 15 203,67 687 559 687 604 602 603 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC2 HCC1 HST1 HST2 Pins 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 532 510 549 601 516 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 1. Stralsunder BC I (HST1) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lobsch, Peter 1.083 / 5 216,60 236 236 193 224 215 215 
 Görs, Detlef 977 / 5 195,40 211 211 178 187 194 207 
 Schmidt, Thomas 893 / 5 178,60 229 171 229 138 204 151 
 Team: 2.953 / 15 196,87 618 618 600 549 613 573 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC1 HST2 BCS1 Pins HCC2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 534 526 604 629 527 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 

 3 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Präkel, Bodo 978 / 5 195,60 248 189 178 248 192 171 
 Kasten, Uwe 973 / 5 194,60 222 144 190 198 222 219 
 Porath, Carsten 934 / 5 186,80 216 174 158 199 187 216 
 Team: 2.885 / 15 192,33 645 507 526 645 601 606 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pins HST1 HCC2 BCS1 HCC1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 549 600 562 602 517 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 

 4 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kröplien, Jannis 1.019 / 5 203,80 243 192 178 220 243 186 
 Gickel, Ralf 912 / 5 182,40 198 193 178 177 198 166 
 Schmidt, Rainer 658 / 4 164,50 188 164 0 142 188 164 
 Alisch, Reinhard 161 / 1 161,00 161 0 161 0 0 0 
 Team: 2.750 / 15 183,33 629 549 517 539 629 516 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST2 HCC2 HCC1 HST1 BCS1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 507 536 526 613 603 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 5 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Sandhoff, Rainer 931 / 5 186,20 204 201 176 204 190 160 
 Patzelt, Klaus 916 / 5 183,20 212 183 160 212 192 169 
 Neureuter, Jörg 909 / 5 181,80 217 148 200 146 217 198 
 Team: 2.756 / 15 183,73 599 532 536 562 599 527 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCS1 Pins HST2 HCC1 HST1 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 559 517 645 604 573 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 

 6 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grenzdörffer, Görres 935 / 5 187,00 214 214 159 164 204 194 
 Baier, Herbert 897 / 5 179,40 197 170 157 189 197 184 
 Poppitz, Jörg 859 / 5 171,80 203 150 194 173 203 139 
 Team: 2.691 / 15 179,40 604 534 510 526 604 517 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HST1 BCS1 Pins HCC2 HST2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 618 687 539 599 606 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 



 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Hacker, Heiko 5.006 25 200,24 279 BC Schwerin MVP 
 2 Lobsch, Peter 4.985 25 199,40 255 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Rauth, Thomas 986 5 197,20 225 BC Schwerin MVP 
 4 Steffen, Dirk 4.811 25 192,44 245 BC Schwerin MVP 
 5 Poblenz, Uwe 957 5 191,40 222 BC Schwerin MVP 
 6 Schmidt, Rainer 4.486 24 186,92 246 Malchower SV 90 MVP 
 7 Kröplien, Jannis 2.785 15 185,67 243 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Präkel, Bodo 4.619 25 184,76 248 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Porath, Carsten 2.755 15 183,67 216 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Patzelt, Klaus 4.571 25 182,84 234 HCC BC Rostock MVP 
 11 Diedrich, Bernd 906 5 181,20 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Gickel, Ralf 3.250 18 180,56 227 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Beise, Jörg 2.708 15 180,53 232 HCC BC Rostock MVP 
 14 Görs, Detlef 4.488 25 179,52 239 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Seemann, Mario 2.495 14 178,21 254 BC Schwerin MVP 
 16 Sandhoff, Rainer 3.551 20 177,55 225 HCC BC Rostock MVP 
 17 Kasten, Uwe 4.426 25 177,04 222 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Kasten, Holger 3.533 20 176,65 213 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Neureuter, Jörg 4.390 25 175,60 217 HCC BC Rostock MVP 
 20 Wetuschat, Frank 3.484 20 174,20 256 HCC BC Rostock MVP 
 21 Baier, Herbert 3.456 20 172,80 258 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 22 Alisch, Reinhard 2.240 13 172,31 201 Schmarler BC MVP 
 23 Poppitz, Jörg 859 5 171,80 203 1. BC Rostock MVP 
 24 Schmidt, Thomas 2.501 15 166,73 229 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Grenzdörffer, Görres 2.482 15 165,47 214 HCC BC Rostock MVP 
 26 Karsunke, Andreas 732 5 146,40 167 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 27 Heinrich, Frank 112 1 112,00 112 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - 5. Spieltag 
 17.02.2018      Schwerin - Görries Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Hacker, Heiko 1.120 5 224,00 279 BC Schwerin MVP 
 2 Lobsch, Peter 1.083 5 216,60 236 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Rauth, Thomas 840 4 210,00 225 BC Schwerin MVP 
 4 Kröplien, Jannis 1.019 5 203,80 243 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Steffen, Dirk 983 5 196,60 235 BC Schwerin MVP 
 6 Präkel, Bodo 978 5 195,60 248 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Görs, Detlef 977 5 195,40 211 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Kasten, Uwe 973 5 194,60 222 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Grenzdörffer, Görres 935 5 187,00 214 HCC BC Rostock MVP 
 10 Porath, Carsten 934 5 186,80 216 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Sandhoff, Rainer 931 5 186,20 204 HCC BC Rostock MVP 
 12 Patzelt, Klaus 916 5 183,20 212 HCC BC Rostock MVP 
 13 Gickel, Ralf 912 5 182,40 198 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Neureuter, Jörg 909 5 181,80 217 HCC BC Rostock MVP 
 15 Baier, Herbert 897 5 179,40 197 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 16 Schmidt, Thomas 893 5 178,60 229 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Poppitz, Jörg 859 5 171,80 203 1. BC Rostock MVP 
 18 Schmidt, Rainer 658 4 164,50 188 Malchower SV 90 MVP 
 19 Alisch, Reinhard 161 1 161,00 161 Schmarler BC MVP 
 20 Heinrich, Frank 112 1 112,00 112 BC Schwerin MVP 


